# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

### ACTA BENEDICTI PP. XV

#### EPISTOLAE

I

AD R. D. UBALDUM MANNUCCI, DE DUPLICI VENERATIONIS OBSEQUIO GRATIAS AGIT.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Tuam in Nos pietatem amavimus vixdum ad Petri Cathedram evecti, cum obtulisti Nobis Dialogum Andreeae a S. Cruce « De Ecclesiae primatu » a te primum in lucem editum ; eamdem novo nunc testatam argumento completimur, oblato Nobis opere « Die Frauenfrage » dilecti filii sac. Augustini Rosier e Congregatione sanctissimi Redemptoris, quod tu quidem italice reddidisti. Quibus in muneribus non observantiae tantum officium pergratum habuimus, sed etiam consilium quo eiusmodi suscepisti labores. Altero enim, ut novimus, illud spectasti ut novum proderes vetustioris aetatis de pontifica infallibilitate testimonium, altero ut rerum socialium apud nos studiosis librum traderes in quo tute, copiose, dilucide reperiant quid de sociali conditione mulieris ex catholicae religionis praescriptis sit sentiendum. Qua sane in re provide admodum te scito fecisse, cum de agitatissima hac quaestione tam multa tamque acriter fuerint in utramque partem disputata, ut maxime sit vigilandum ne pravae invalescant doctrinae quae mulierem viri aemulam potius esse, quam adiutricem volunt: id est non tam iis ornatam virtutibus, quibus intra domesticos parietes pacifice regnare videatur, sed alienis deditam studiis et in alieno campo contendentem. Est igitur cur et gratias tibi, dilecte Fili, agamus ex animo vehementerque gratule-

mur. Benevolentiam in te Nostram fmctuosiores reddat apostolica benedictio, quam caelestium auspicem munerum tibi per amanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv decembris MCMXIV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV

## II

AD IACOBUM CARD. GIBBONS, ARCHIEPISCOPUM BALTIMORENSEM ; IOANNEM M.  
CARD. FARLEY, NEO-EBORACENSEM ARCHIEPISCOPUM; GUILLEMUM CARD.  
O' CONNELL, ARCHIEPISCOPUM BOSTONIENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPI-  
SCOPOS ET EPISCOPOS FOEDERATARUM AMERICAЕ CIVITATUM, GRATULATUR  
QUOD SOLLEMNIA OB VICESIMUM QUINTUM EXPLETUM ANNUM A CONDITA  
CATHOLICA STUDIORUM UNIVERSITATE WASHINGTONIAE APPARENTUR.

Dilecti Filii Nostri ac venerabiles Fratres salutem et apostolicam benedictionem. — Allatum nuper Nobis est apparari ^Washingtoniae sollemnia ob feliciter impletum annum a condita catholica studiorum Universitate vicesimum quintum, eaque tum vestra, tum danorum laicorum prae sentia digna plane, uti speratur, futura singulari eventus faustitate. Laetari vos in primis, dilecti Filii Nostri ac venerabiles Fratres, hisce secundis Athenaei rebus nemo non iure factum existimaverit, qui probe noverit vestrae praesertim providentiae deberi almae huius doctrinarum sedis exordia atque incrementa tam laetabilia. At vero laetitia haec vestra, non adeo est vestrum propria, ut non sit Nobis aliqua ratione communis. Diligimus enim, quin imo, ferimus in oculis Americanum genus, validum iuventa atque agendi cogitandique sollertia nemini secundum: eidemque uti ad omnem humanitatis ascensum apertorem in dies viam patere cupimus, ita non possumus non iucundissime affici iis omnibus, quibus iuvari ad eumdem assequendum potest.